
1/11 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 
Tato smlouva o dílo byla uzavřena dnešního dne, měsíce a roku v souladu s 

ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o 

právu autorském, právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon) mezi 

 

Šachový svaz České republiky z. s. 
IČ: 48548464 
DIČ: CZ48548464 
se sídlem: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 4659 
bankovní spojení: 172 190 75 04/0600 
jejímž jménem jedná: Viktor Novotný, předseda a Ing. Marek Vokáč, místopředseda 
 
(dále jen “Objednatel”) 
 

a 

 

Baader Computer spol. s r. o. 
IČ: 61499846 
DIČ: CZ61499846 
se sídlem: Thámova 11-13, 186 00 Praha 8 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 30595 
bankovní spojení: 101 103 66 44/5500 
jejímž jménem jedná: Mgr. Pavel Petrlík, jednatel 
 
(dále jen “Zhotovitel”) 
 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1) Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy vytvořit pro Objednatele: 

databázi pro nový svazový web (zadáno Zhotoviteli Litea Solution s.r.o.) a 

administrátorský modul pro plnění této databáze dle specifikace v Příloze I této 

smlouvy (dále jen "dílo").  

2) Dílo je specifikováno takto:   

a) Databáze pro nový web 
i) analýza stávající databáze chess.cz 
ii) návrh nové struktury databáze, vytvoření datové modelu 



2/11 
 

iii) vygenerování databáze (bude specifikováno) ve vývojovém, testovacím i 
produktivním prostředí 

iv) komunikace s firmou Litea Solution, příprava SQL dotazů/pohledů pro 
zobrazování na webu 

v) import dat ze stávající databáze do nové 
 

b) Administrátorský modul pro plnění nové databáze 
i) samostatná aplikace přístupná z webu firmy Litea Solution určená pro 

webmastera a vedoucí soutěží (příp. někoho dalšího) 
ii) nutnost přihlášení uživatele 
iii) možnost uživatelské editace dat (základní data o soutěžích, údaje v kalendáři, 

údaje o oddílech a jejich družstvech) 
iv) možnost importu dat z formátu XML (oddíly, členové, soupisky, výsledky, 

rozlosování / termíny, ELO-body) 
v) možnost nahrávání dokumentů, zápisů partií (formát PGN) 

 

Rozsah funkcionality a její detailní specifikace jsou popsány v Příloze I této smlouvy. 

Rozpočet je uveden v Příloze II této smlouvy.  

3) Veškeré odchylky od specifikace díla podle odst. 2. tohoto článku mohou být 

prováděny Zhotovitelem pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny Objednatelem. 

Cena za implementaci takových odchylek od specifikace díla podle odst. 2 tohoto 

článku není zahrnuta v ceně díla podle této smlouvy a musí být vždy dohodnuta 

písemně předem před zahájením plnění souvisejícího s implementaci dané odchylky. 

 

Článek 2 

Cena díla a platební podmínky 

1) Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že cena díla bude za plnění dle specifikace díla 

uvedených v čl. 1. odst. 2. a ve sjednané formě a lhůtě proplacena Objednatelem 

Zhotoviteli ve výši 199.000,- Kč (slovy: sto devadesát devět tisíc korun českých) bez 

DPH. Tato částka byla určena na základě kalkulace uvedené v Příloze II. Strany 

potvrzují, že výše uvedená cena je nepřekročitelná (s výjimkou změn příslušné sazby 

DPH a s výjimkou implementací odchylek podle čl. 1 odst. 3 smlouvy) a zahrnuje 

veškeré náklady Zhotovitele při vytváření nebo dodání díla, nebo náklady vzniklé 

v této souvislosti.  

2) Cena díla bude Zhotoviteli zaplacena ve třech splátkách dle níže uvedeného 

harmonogramu na základě faktur vystavených Zhotovitelem na účet Zhotovitele č. 

101 103 66 44/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s. Za den zaplacení ceny díla se 

považuje den, ve kterém byla odepsána příslušná částka z účtu Objednatele. Pokud 

nebude daňový doklad (faktura) obsahovat všechny náležitosti stanovené právními 

předpisy, je Objednatel oprávněn vrátit ji zpět. V takovém případě nebude 



3/11 

 

Objednatel v prodlení s úhradou ceny díla a lhůta splatnosti poběží opět až od 

okamžiku, kdy bude Objednateli doručena opravená nebo nová faktura. 

3) Jestliže bez zavinění Zhotovitele dojde v průběhu provádění díla k nutnosti provést 

dílo odchylně a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení smluvní ceny, 

Zhotovitel je povinen o takovém navýšení informovat Objednatele, přičemž Dílo 

může být v této souvislosti provedeno odchylně pouze a jen s písemným souhlasem 

Objednatele.  

4) Časový harmonogram fakturace: 

 První část ceny díla ve výši 30% je splatná při podpisu této smlouvy. 

 Druhá část ceny díla ve výši 30% je splatná do 30 dnů po předání díla k 

testování  databáze a administrátorského modulu Objednatelem. 

 Třetí část ceny díla ve výši 40% je splatná do 30 dnů po převzetí díla. Převzetí 

díla je podmíněno úspěšným akceptačním testováním podle akceptačních 

kritérií uvedených v Příloze I. 

5) Zhotovitel se zavazuje odevzdat Dílo Objednateli za účelem testování funkčnosti Díla 

a grafické a jiné shody se specifikací Díla dle Přílohy I Smlouvy a to bez zbytečného 

odkladu po jeho dokončení, včetně všech relevantních podkladů, které jsou pro 

potřeby testování Díla nezbytné. Objednatel se zavazuje vykonat testování pro 

zjištění případných vad odevzdávaného Díla bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 20 pracovních dní ode dne odevzdání díla Objednateli k testování. O předání Díla 

k testování Objednateli se sepíše předávací protokol. V případě, kdy je pro testování 

potřebná součinnost Zhotovitele, uvedená lhůta se prodlužuje o dobu, kdy není 

součinnost ze strany Zhotovitele poskytnuta, a tedy není možné v testování Díla 

pokračovat. 

6) Objednatel po uplynutí výše uvedené lhůty zašle Zhotoviteli písemné potvrzení a to 

na kontaktní e-mail, uvedený za tímto účelem v Příloze IV a to: 

a) s písemným potvrzením o převzetí bezvadného Díla 

b) s písemným oznámením o existenci vad, případně s žádostí o doplnění, opravu, 

úpravu designu/ funkcionalit Díla, přičemž si smluvní strany sjednají lhůtu pro 

odstranění takových nedostatků Díla. Pro vyloučení pochybností se má za to, že 

sjednání nápravy vadného Díla dle tohoto ustanovení Smlouvy, je již zahrnuto 

v Ceně Díla dle čl. 2 Smlouvy, 



4/11 
 

7) V případě, že ve stanovené lhůtě Objednatel nebude reagovat nijakým způsobem, má 

se za to, že je Dílo bezvadné. 

8) V případech dle odst. 6 písm. a) a odst. 7 tohoto článku Smlouvy, je Zhotovitel 

oprávněn vystavit fakturu na zbývající část Díla, se splatností 30 dnů ode dne 

vystavení faktury. 

9) Za opožděnou úhradu faktur vystavených podle bodu 8 je Zhotovitel oprávněn 

požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

 

Článek 3 

Doba plnění díla 

1) Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo v následujících termínech: 

a) Termín zahájení prací: v den podpisu smlouvy 

b) Termín odevzdání díla k testování: dle přiloženého harmonogramu v Příloze III 

této smlouvy 

 

Článek 4 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Zhotovitel se zavazuje:  

a) Plnit dílo řádně a včas a s veškerou odbornou péčí, zejména, nikoliv ovšem 

výlučně v otázkách s ohledem na funkcionalitu a zabezpečení aplikace dodané 

jako součást díla. Dílo se považuje za převzaté okamžikem podpisu předávacího 

protokolu neobsahujícím vady nebo nedodělky bránící fungování díla poté, co 

bude dílo instalováno na serveru zajišťovaného Objednatelem a publikováno na 

internetu.  

b) Spolupracovat s Objednatelem na základě jeho pokynů a to jak prostřednictvím 

osobních schůzek Objednatele se Zhotovitelem, tak i prostřednictvím 

elektronické pošty. Osoby oprávněné jednat za Objednatele ve věcných 

záležitostech jsou uvedeny včetně kontaktů v Příloze IV. 



5/11 

 

c) Bez zbytečného odkladu vyrozumět Objednatele o případném ohrožení doby nebo 

obsahu plnění díla. 

d) Vyžadovat od Objednatele nezbytné podklady a informace k řádnému plnění díla. 

e) K zajištění kvality díla v průběhu jeho zpracování provádět průběžné konzultace 

s Objednatelem.  

1) Objednatel se zavazuje: 

a) Výsledky díla převzít, pokud byly provedeny řádně, včas a v odpovídající kvalitě. 

V případě zjištění podstatných vad díla budou tyto definovány Objednatelem 

v předávacím protokolu spolu s dohodnutými termíny jejich odstranění.  

b) Zaplatit cenu podle čl. 2 této smlouvy za řádně a včas provedené dílo. 

c) Poskytovat Zhotoviteli včas, nejpozději do 3 pracovních dnů, podklady a 

informace k plnění díla a spolupůsobit při jeho realizaci. 

 

Článek 5 

Záruka za dílo 

1) Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené v čl. 1. odst. 2. této 

smlouvy. 

2) Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly po jeho převzetí způsobeny 

Objednatelem či neoprávněným zásahem třetí osoby, kromě případů, kdy ke vzniku 

vady došlo na základě nesprávného nebo chybějícího poučení Zhotovitele.  

3) Záruční doba za vady díla činí 12 měsíců ode dne převzetí díla Objednatelem. 

 

Článek 6 

Licenční ujednání 

1) Strany tímto potvrzují, že Zhotovitel vytvoří a dodá Objednateli dílo na základě 

objednávky ve smyslu § 58 odst. 7 autorského zákona. Zhotovitel tímto uděluje 

Objednateli souhlas s volným postoupením majetkových práv na třetí osobu. 

2) Pro případ, že Zhotovitel vytvoří v rámci plnění této smlouvy autorské dílo nad rámec 

ust. § 58 odst. 7 autorského zákona, Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní, 

bezplatnou, neodvolatelnou, neomezenou a postupitelnou licenci na používání 

takového díla a jeho částí, a to ke všem známým způsobům užití. Licence je udělena 



6/11 
 

na dobu trvání autorských práv k takovému dílu či jeho části a není omezena 

územním nebo množstevním rozsahem ani způsobem či rozsahem užití. Objednatel je 

oprávněn udělenou licenci dále postoupit či udělit podlicenci třetí osobě. Odměna za 

licenci je zahrnuta ve sjednané ceně díla. Objednatel není povinen licenci využít. 

Licence obsahuje právo na kopírování, zpracování, distribuci a modifikaci takového 

díla nebo jeho části. 

3) Zhotovitel se tímto zavazuje předat Objednateli veškeré zdrojové kódy k dílu. 

4) Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli takové dílo, které nebude zatíženo 

právními vadami a/nebo právy jiných osob, které by byly neslučitelné s udělenou 

licencí. 

 

Článek 7 

Ukončení smluvního vztahu 

1) Vztah založený touto smlouvou zaniká písemnou dohodou smluvních stran nebo 

písemným odstoupením od smlouvy. 

2) Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy z důvodů podstatného 

porušení povinností druhou smluvní stranou, které nebude napraveno ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě poskytnuté písemně druhou stranou k nápravě (alespoň 15 dnů). Za 

podstatné porušení smluvních povinností Zhotovitelem se považuje zejména prodlení 

Zhotovitele s plněním kteréhokoli jeho závazku, který vyplývá z této smlouvy, delší 

než 15 dnů. Za podstatné porušení smluvních povinností Objednatelem se považuje 

zejména prodlení Objednatele s jakoukoli platbou dle této smlouvy delší než 30 dnů 

a neposkytnutí součinnosti k provedení díla. 

 

Článek 8 

Závěrečné ujednání 

1) Vztahy ze smlouvy vyplývající a v ní výslovně neupravené se řídí právní úpravou 

obsaženou v občanském zákoníku a autorském zákoně.  

2) Veškeré změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených 

oběma smluvními stranami.  

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Objednatel si ponechá 

jeden a Zhotovitel jeden. 



7/11 

 

4) Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu 

uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují 

své podpisy. 

5) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

 

Přílohy: 

- Příloha I. – Specifikace díla  

- Příloha II. – Cenová kalkulace díla 

- Příloha III. – Časový harmonogram díla 

- Příloha IV. – Kontakty na odpovědné osoby 

 
 

 

V Praze, dne ......................... V Praze, dne ......................... 
 
 
 
 

za Zhotovitele za Objednatele 
 
 
 
 
 

................................................ 
Pavel Petrlík, jednatel společnosti 

 
 
 
 
 

................................................ 
Viktor Novotný, předseda 

 
 
 
 
 

................................................ 
Marek Vokáč, místopředseda 

 



8/11 
 

Příloha I. 

Specifikace díla  

 

Technická specifikace díla a Akceptační kritéria jsou podrobně popsána v přiloženém 

dokumentu „ŠSČR Technická specifikace.docx“. 

 

  



9/11 

 

 

Příloha II. 

Cenová kalkulace díla 

 

Návrh a vývoj datového modelu a databáze       69.000,- Kč 

Vývoj administrátorský modulu       130.000,- Kč 

      

Celkem          199.000,-Kč 

 

Všechny ceny uvedené v této smlouvě jsou v Kč a bez DPH. 

  



10/11 
 

Příloha III. 

Časový harmonogram díla 

 

Milník Začátek Konec Komentáře 

Dokončení vstupní 
analýzy (aktuální 
databáze a importní 
soubory) 

10-12-2015 17-12-2015 Z části připravena, předpokladem 
k dokončení jsou schůzky 
se zadavatelem, tvůrci nového 
webu, správcem partnerských 
databází příp. webmasterem 

Návrh a vývoj databáze 18-12-2015 31-12-2015 Předpokladem je úzká kooperace 
s tvůrci nového webu 

Vývoj administrační části 
(admin-modulu) 

04-01-2016 12-02-2016 Předpokladem jsou doladěné návrhy 
XML rozhraní s partnerskými 
databázemi 

Interní testování 15-02-2016 19-02-2016 Baader Computer 

Externí akceptační 
testování 

20-02-2016 13-03-2016 ŠSČR 

Zapracování připomínek 14-03-2016 22-03-2016 Baader Computer (rozsah závísí na 
předchozím kroku) 

Nasazení databáze a 
admin-modulu do 
produkčního prostředí 

23-03-2016 31-03-2016 Uvedení do produkce, paralelní běh 
se současnou databází, převzetí 
aktuálních dat 

 

Uvedený harmonogram předpokládá přidělení zakázky do 10.12.2015. V případě 

posunu tohoto termínu budou odpovídajícím způsobem posunuty i jednotlivé fáze 

projektu. 



11/11 

 

Příloha IV. 

Kontakty na odpovědné osoby 

 

Kontaktní informace pro účely plnění této smlouvy: 

Odpovědné osoby na straně Zhotovitele

Z1 Vedení projektu: Pavel Petrlík +420 606 612 715, 
pavel.petrlik@bcpraha.com 

Z2 Kontakt pro infrastrukturu: Pavel Petrlík +420 606 612 715, 
pavel.petrlik@bcpraha.com 

 

 

Odpovědné osoby na straně Objednatele 

O1 Vedení projektu: Jan Kolašín +420 606 086 275 
jan.kolasin@chess.cz 

O2 Kontakt pro infrastrukturu: Jan Kolašín +420 606 086 275 
jan.kolasin@chess.cz 

O3 Partnerské databáze: Ing. Martin Šmajzr +420 605 158 028 
smajzr@email.cz 

O4 Dodavatel webu: Ondřej Kuděj +420 724 279 238 
ondrej.kudej@litea.cz 

 

 

 

mailto:pavel.petrlik@bcpraha.com
mailto:pavel.petrlik@bcpraha.com

